
BOE núm. 254 Martes 23 octubre 2007 12519

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad y 

vigilancia.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 166, de 12 de ju-
lio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 350.000 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de octubre de 2007.
b) Contratista: Iman Seguridad, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 303.879,16 euros, IVA 

incluido.

Calella, 17 de octubre de 2007.–Núria Constants Ma-
cià, Gerente de la Corporació de Salut del Maresme i la 
Selva. 

 63.726/07. Anuncio de la Corporació de Salut del 
Maresme i la Selva, sobre la adjudicación de un 
concurso para el mantenimiento del equipamien-
to de electromedicina y radiología de la Corpora-
ció de Salut del Maresme i la Selva.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Corporació de Salut de Maresme i la 
Selva.

c) Número de expediente: CSMS 6-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 165, de 11 de ju-
lio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 330.000 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Ibérica de Mantenimiento, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 313.680 euros, IVA in-

cluido.

Calella, 17 de octubre de 2007.–Núria Constants Ma-
cià, Gerente de la Corporació de Salut del Maresme i la 
Selva. 

 64.402/07. Resolución de Gestió de Serveis Sani-
taris (Hospital de Santa María) por la que se 
anuncia el concurso público de suministro de 
prótesis de rodilla, cadera y cemento para prótesis 
destinado al Servicio de Cirugía Ortopédica y 
Traumatología de la empresa pública Gestió de 
Serveis Sanitaris.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gestió de Serveis Sanitaris, empresa 
pública de la Generalidad de Cataluña.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de prótesis de 
rodilla, cadera y cemento para prótesis destinado al Ser-
vicio de Cirugía Ortopédica y Traumatología de la em-
presa pública Gestió de Serveis Sanitaris.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso. Exp.: 13/2007.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 644.008,26 euros, IVA del 7 por 100 incluido.

5. Garantía provisional. Provisional: 2 por 100. De-
finitiva: 4 por 100.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Santa María de Lleida.
b) Domicilio: Alcalde Rovira Roure, 44.
c) Localidad y código postal: 25198 Lleida.
d) Teléfono: 973.72.73.64.
e) Telefax: 973.72.72.24.
Concursos@gss.scs.es.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que establezca el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de diciembre 
de 2007, hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar: la que se detalla en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de compras de Gestió de 
Serveis Sanitaris, Hospital Santa María de Lleida.

2. Domicilio: Alcalde Rovira Roure, 44.
3. Localidad y código postal: 25198 Lleida.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Santa María de Lleida.
b) Domicilio: Alcalde Rovira Roure, 44.
c) Localidad: 25198 Lleida.
d) Fecha: 14 de diciembre de 2007.
e) Hora: A las 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 10 de octubre 
de 2007.

Lleida, 10 de octubre de 2007.–Armand Arilla Almu-
nia, Director gerente. 

 64.403/07. Resolución de Gestió de Serveis Sani-
taris (Hospital de Santa María) por la que se 
anuncia el concurso público de limpieza de los 
diferentes centros gestionados por la empresa 
pública Gestió de Serveis Sanitaris.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gestió de Serveis Sanitaris, empresa 
pública de la Generalidad de Cataluña.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
los diferentes centros gestionados por la empresa pública 
Gestió de Serveis Sanitaris.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso. Exp.: 12/2007.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 821.023,41 euros , IVA del 16 por 100 incluido.

5. Garantía provisional. Provisional: 2 por 100. De-
finitiva: 4 por 100.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Santa María de Lleida.
b) Domicilio: Alcalde Rovira Roure, 44.
c) Localidad y código postal: 25198 Lleida.
d) Teléfono: 973.72.73.64.
e) Telefax: 973.72.72.24.
Concursos@gss.scs.es.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que establezca el pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de diciembre 
de 2007, hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar: la que se detalla en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Departamento de compras de Gestió de 
Serveis Sanitaris-Hospital Santa María de Lleida.

2. Domicilio: Alcalde Rovira Roure, 44.
3. Localidad y código postal: 25198 Lleida.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Santa María de Lleida.
b) Domicilio: Alcalde Rovira Roure, 44.
c) Localidad: 25198 Lleida.
d) Fecha: 14 de diciembre de 2007.
e) Hora: 13 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 10 de octubre 
de 2007.

Lleida, 10 de octubre de 2007.–Armand Arilla Almu-
nia, Director Gerente. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 63.006/07. Resolución de 3 de octubre de 2007, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
la Presidencia de la Junta de Andalucía, por la 
que se anuncia concurso, por el procedimiento 
abierto, para la contratación de los «Servicios de 
noticias internacionales, nacionales, andaluzas y 
provinciales».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de la Presidencia de la 
Junta de Andalucía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 39/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de noticias in-
ternacionales, nacionales, andaluzas y provinciales.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Sin provincializar.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Un año desde la firma del contrato, pudiendo pro-
rrogarse, por mutuo acuerdo de las partes, como máximo, 
por un período igual al del plazo inicial.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Trescientos cincuenta mil euros (350.000,00 
euros).



12520 Martes 23 octubre 2007 BOE núm. 254

5. Garantía provisional. Siete mil euros (7.000,00 
euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría General Técnica de la Conse-
jería de la Presidencia.

b) Domicilio: Plaza de la Contratación, n.º 3.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41004.
d) Teléfono: 955.035.332.
e) Telefax: 955.035.221.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 23 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo T, Subgrupo 3, Categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de noviembre de 
2007, a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el 
Pliego de Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Consejería de la 
Presidencia.

2. Domicilio: Plaza de la Contratación, n.º 3.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la Consejería 
de la Presidencia.

b) Domicilio: Plaza de la Contratación, n.º 3.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 30 de noviembre de 2007.
e) Hora: 09:30 horas.

10. Otras informaciones. No.
11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-

rio.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 3 de octubre de 
2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.juntadeandalucia.es/presidencia.

Sevilla, 3 de octubre de 2007.–La Secretaria General 
Técnica, Carmen Mejías Severo. 

 63.647/07. Resolución de la Empresa Pública 
Hospital Alto Guadalquivir por la que se convoca 
la licitación pública para la contratación de la 
adquisición e implantación de la aplicación in-
formática para la gestión integral de RRHH.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública Hospital Alto Gua-
dalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CP55/EPHAG-12345/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición e implanta-
ción de la aplicación informática para la gestión integral 
de RRHH de la Empresa Pública Hospital Alto Guadal-
quivir.

b) Número de unidades a entregar: Según pliegos.
c) División por lotes y número: Según pliegos.
d) Lugar de entrega: Empresa Pública Hospital Alto 

Guadalquivir.
e) Plazo de entrega: Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 605.000,00.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del importe de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Empresa Pública Hospital Alto Guadal-
quivir.

b) Domicilio: Avenida Blas Infante, s/n.
c) Localidad y código postal: 23740 Andújar 

(Jaén).
d) Teléfono: 953 02 14 38.
e) Telefax: 953 02 16 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de noviembre 
de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Empresa Pública Hospital Alto Guadal-
quivir. Registro general.

2. Domicilio: Avenida Blas Infante, s/n.
3. Localidad y código postal: 23740 Andújar 

(Jaén).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Ver pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas del Hospital Alto Guadal-
quivir.

b) Domicilio: Avenida Blas Infante, s/n.
c) Localidad: Andújar (Jaén).
d) Fecha: 10 de diciembre de 2007.
e) Hora: Catorce horas y treinta minutos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-
tarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 9 de octu-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.ephag.es;ebello@ephag.es

Andújar, 9 de octubre de 2007.–El Director Gerente, 
Alfonso Gámez Poveda. 

 63.651/07. Resolución de 17 de octubre de 2007 de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Sa-
lud, por la que se publica adjudicación definitiva 
de suministro de principios activos. Expediente. 
CCA. +P2+QXV(2007/090696).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto hacer pública la siguiente adjudicación definitiva, 
todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 del 
texto refundido de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Área Sa-
nitaria Campo de Gibraltar. (Cádiz).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +P2+QXV(2007/
090696).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de principios 

activos.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 372.528,91 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo de 2007.
b) Contratista: «Janssen-Cilag, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 372.528,91 euros.

Sevilla, 17 de octubre de 2007.–El Director Geren-
te del Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolu-
ción 6/2002, de 19/02), el Director General de Gestión 
Económica. Francisco Fontenla Ruiz. 

 63.652/07. Resolución de 17 de octubre de 2007 de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de suministro de vacuna combinada frente a 
la Difteria, Tétanos y Tosferina Acelular (DTPa) 
para el Programa de Vacunaciones de Andalucía 
para el período marzo 2007-febrero 2008. Expe-
diente. CCA. +LZ+6+K (2007/095656).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Le-
gislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el artículo 
14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el que se esta-
blece la Estructura Orgánica Básica de la Consejería de Sa-
lud y el Servicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer públi-
ca la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en virtud de 
lo dispuesto en el artículo 93.2 del texto refundido de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios 
Centrales. (Sevilla).

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Ordenación y Organización.

c) Número de expediente: CCA. +LZ+6+K (2007/
095656).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de vacuna 

combinada frente a la Difteria, Tétanos y Tosferina Ace-
lular (DTPa) para el Programa de Vacunaciones de An-
dalucía para el período marzo 2007-febrero 2008.

c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.710.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de marzo de 2007.
b) Contratista: «Glaxosmithkline, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.710.000 euros.

Sevilla, 17 de octubre de 2007.–El Director Geren-
te del Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolu-
ción 6/2002, de 19/02), el Director General de Gestión 
Económica, Francisco Fontenla Ruiz. 


